EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito a

realização de limpeza na Rua Irmãos

Martelato, em frente à Escola Municipal

Nair Saud Conti, além de fiscalização da

área.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 165/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito a realização de limpeza na Rua Irmãos Martelato, em frente à

Escola Municipal Nair Saud Conti, além de fiscalização da área, garantindo mais segurança e

qualidade de vida para a comunidade.

O local tem se tornado um verdadeiro lixão a céu aberto, com descartes irregulares que

comprometem a saúde pública e o meio ambiente. Sendo uma área de grande movimento,

especialmente por crianças, pais e funcionários da escola, a situação preocupa a vizinhança, que

teme riscos de acidentes e a proliferação de insetos e animais peçonhentos.

                                     Sala das Sessões, 7 de abril de 2025.

                                            Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                        Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/NrIbnHz3wKOKvkfL5IEggZ46SezStpeW | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-04-04T11:24:36-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:5a06:f9ed:c5f7:40c1:75ba,April 4, 2025 11:24